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OBEC DUCOVÉ 
 

Zápisnica  zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ducové, ktoré sa konalo dňa 
23.10.2023 o 18:00 hod. v kancelárii Obecného úradu Ducové  

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Návrh programu na rokovanie: 
1.Určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľky 
2. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva dňa 23.10.2023 
3. Kontrola plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ Ducové 
4. Dohoda o spolupráci s mestom Piešťany – CVČ  
5. Vyjadrenie obce k stavbe IBV Ducové – cestná a technická infraštruktúra   
6. Rozšírenie kapacít materskej školy Ducové  
7. Investičný zámer obce  
8. Rôzne 
9. Záver  
      
Starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva. Konštatovala, že z 5 poslancov 
obecného zastupiteľstva sú 4 prítomní, teda OZ je uznášania sa schopné.  
 
K bodu č. 1 Určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa zápisnice 
 

Uznesenie č. 56/2023 
Obecné zastupiteľstvo obce Ducové určuje  
za overovateľov zápisnice:     Jozef Drahovský, Ing. Lucia Hlístová Černáková 
za zapisovateľku:    Ing. Petra Šimová. 
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 

 
K bodu č. 2 Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva dňa 23.10.2023 
 
Starostka obce predložila poslancom na schválenie zverejnený návrh programu zasadnutia 
OZ. 

 
Uznesenie č. 57/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Ducové schvaľuje zverejnený program zasadnutia obecného 
zastupiteľstva podľa pozvánky. 
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 

Pozvánka tvorí prílohu zápisnice a neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 
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K bodu č. 3 Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ Ducové 
 
Uznesenie č. 58/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Ducové berie na vedomie  kontrolu plnenia uznesení zo dňa 

30.08.2023. 

Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 
 

K bodu č. 4 Dohoda o spolupráci s mestom Piešťany – CVČ  
Starostka obce predložila dohodu o spolupráci medzi Mestom Piešťany, ako poskytovateľom 
finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie v centrách voľného času s našou obcou.  
 

Uznesenie č. 59/2023 
Obecné zastupiteľstvo Ducové, schvaľuje dohodu o spolupráci s Mestom Piešťany v cen-

trách voľného času,  výška príspevku obce na žiaka na 1 mesiac je 8,00 eur.   

Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 

Dohoda o spolupráci tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  
 

 
K bodu č. 5 Vyjadrenie obce k stavbe IBV Ducové – cestná a technická infraštruktúra  
Starostka obce predložila poslancom OZ na prerokovanie projekt IBV Ducové – PRI 
JAZERÁCH CESTNÁ A TECHNICKÁ INFRAŠTRUKTÚRA – navrhovaný zámer je  
spracovaný v súlade s Územným plánom obce Ducové. Plán napojenia na cestu II. Triedy č. 
507 a peším napojením na intravilán obce Ducové.  
 
  

Uznesenie č. 60/2023 
Obecné zastupiteľstvo obce Ducové, žiada o vypracovanie zmluvy so spoločnosťou 
EUROSCOPE s.r.o. pre stavebný obvod  IBV pri Jazerách :  
- rekonštrukciu vodárne a kapacitu pre stavebný obvod IBV Pri Jazerách,  
- prístupový chodník z intravilánu obce do stavebného obvodu IBV Pri Jazerách,  
- napojenie obce na kanalizáciu budovanú v IBV pri Jazerách,  
- novú materskú školu v stavebnom obvode IBV Pri Jazerách.  
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 
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K bodu č. 6 Rozšírenie kapacít materskej školy Ducové    
Starostka obce a poslanci OZ prerokovali návrh rozšírenia kapacít materskej školy 
v priestoroch školského areálu. Bližšie informácie budú prerokované na najbližšom zasadnutí 
OZ.  
 

 
K bodu č. 7 Investičný zámer obce  
Starostka obce informovala poslancov OZ o vypracovaní projektovej dokumentácie pre 
kanalizáciu.   
 

 
K bodu č. 8 Rôzne  

• Pán Galbavý Mário – žiadosť o vyjadrenie k odkúpeniu časti obecnej parcely 10331/46 
- starostka obce informovala pána Galbavého, že je uzatvorená kúpna zmluva s pánom 
Kabotom na základe uznesenia č. 54/2023 zo dňa 30.08.2023. Pán Galbavý sa 
informoval o preložke VN vedenia.  
 

• Starostka obce predložila poslancom OZ – Zásady hospodárenia s majetkom obce.  
 

Uznesenie č. 61/2023 
Obecné zastupiteľstvo Ducové, schvaľuje Zásady hospodárenia s majetkom obce Ducové.  

Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva Ducové: 5 
Prítomní: 4 

Hlasovanie:  
za: 4 ( Drahovský, Ing. Hlístová Černáková, Kotlár, Ing. Šimová) 

proti:  0 
zdržal sa: 0 

Zásady hospodárenia s majetkom obce Ducové  tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  
 
 

• V tomto bode programu zazneli príspevky poslancov.  
 
 

K bodu č. 9 Záver  
Starostka obce poďakovala poslancom za účasť na zasadnutí a ukončila zasadnutie OZ.  
 

 
Zapísala: Ing. Petra Šimová                       
   

 
Overovatelia zápisnice:  
 
                                           
Jozef Drahovský      ................................... 
 
Ing. Lucia Hlístová Černáková   ................................... 
         
 
Mária Koláriková – starostka obce  


